referente a Chamada Pública nº 003/2023, autorizo a contratação de SARA DIONE 
SILVA BRITO, CPF nº 107.031.986-45, para prestação de serviços de psicologia 
escolar para atendimento da Rede Pública Municipal de Ensino de Cordeiros/Bahia, 
pelo valor global estimado de R$15.300,00 (Quinze mil e trezentos reais). 

Cordeiros – BA, 01 de abril de 2025. 

Devani Pereira da Silva 
Prefeito Municipal 

Cinara Alves De Moraes Andrade  
Gestora do Fundo Municipal de Educação 

Prefeitura Municipal de Cordeiros

 

 
 

ATO RATIFICATÓRIO

[...]

45, devendo ser convocado para assinatura do contrato de acordo com a 
necessidade da Administração, para prestação de serviços de psicologia escolar 
para atendimento da Rede Pública Municipal de Ensino de Cordeiros/Bahia, pelo 
valor global estimado de R$15.300,00 (Quinze mil e trezentos reais). 

Cordeiros – BA, 01 de abril de 2025. 

Devani Pereira da Silva 
Prefeito Municipal 

Cinara Alves De Moraes Andrade  
Gestora do Fundo Municipal de Educação 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

[...]

107.031.986-45, apresentou proposta condizente com a necessidade do presente 
processo precitado, para prestação de serviços de psicologia escolar para 
atendimento da Rede Pública Municipal de Ensino de Cordeiros/Bahia, pelo valor 
mensal estimado de R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais), pelo prazo de 12 
(doze) meses, importando no valor global estimado de R$15.300,00 (Quinze mil e 
trezentos reais). 

Cordeiros – BA, 01 de abril de 2025. 

Devani Pereira da Silva 
Prefeito Municipal 

Cinara Alves De Moraes Andrade  
Gestora do Fundo Municipal de Educação 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Processo Administrativo nº:

[...]

154210700000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - COMPLEMENTAÇÃO DA 
UNIÃO - VAAT - (70%); 154200000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - 
COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO - VAAT - (30%). 

VALOR GLOBAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$15.300,00 (Quinze mil e 
trezentos reais). 

VALOR MENSAL ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 1.700,00 (um mil e setecentos 
reais). 

ASSINATURA DO CONTRATO: 01/04/2025 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31/12/2025 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CORDEIROS BAHIA, 
CNPJ Nº 30.886.164/0001-29 – Assina pela Contratante: CINARA ALVES DE 
MORAES ANDRADE – GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.